

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2016-04-27
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM.ZOFII KOSSAK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina BRENNA	Ulica STARY DWÓR	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość GÓRKI WIELKIE	Kod pocztowy 43-436	Poczta GÓRKI WIELKIE	Nr telefonu 33-8510351
Nr faksu	E-mail fundacja@zofiakossak.pl	Strona www www.zofiakossak.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-09-12		
5. Numer REGON	07215393400000	6. Numer KRS	0000138942
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Lipińska	Prezes Zarządu	TAK
	Bogumił Zając	Z-ca prezesa zarządu	TAK
	Izabela Strzebońska	Sekretarz zarządu	TAK
	Tadeusz Dadok	Członek zarządu	TAK
	Krystyna Tomecka	Członek Zarządu	TAK
	Anna Witkowska	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Bogumiła Maria Bittner-Burkot	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Francis Rosset	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Stefania Kewesz	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Iwona Szarek	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Fryderyka Pawliczek	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Anna Magdalena Fenby Taylor	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Jerzy Zdzisław Pilch	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Lucie Rosset	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK
Michael James Mcsperrin	Członek Zgromadzenia Fundatorów	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele statutowe Fundacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pielęgnowanie i utrzymanie dóbr kultury i tradycji; zabezpieczenie spuścizny po Zofii Kossak i Zigmuncie Szatkowskim, a zwłaszcza wspieranie Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, aby służyły głębszemu poznawaniu i zrozumieniu ideałów, którymi Zofia Kossak się kierowała, - działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, - wspieranie i podejmowanie inicjatyw w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania zgodnie z duchem twórczości Zofii Kossak, - wspieranie i podejmowanie działań w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz ochronie dziedzictwa przyrodniczego, - ochrona integralności i nienaruszalności twórczości Zofii Kossak, jak również dbanie o wiarygodny wizerunek Zofii Kossak we wszelkich publikacjach, dbanie o to, by imię i nazwisko Zofii Kossak nie służyło celom sprzecznym z duchem jej twórczości.
--	--

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele swoje Fundacja realizuje między innymi poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ochronę i przechowywanie słowa pisanego Zofii Kossak we wszelkiej postaci, tj. rękopisów, korespondencji, notatek i innych tekstów publikowanych i niepublikowanych, 2) inspirowanie i wspieranie rozwoju muzeum biograficznego Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, 3) ochrona i opieka nad zabytkowym otoczeniem muzeum (ruiny dworu i park), 4) gromadzenie, udostępnianie i popularyzacja informacji związanych z życiem i twórczością Zofii Kossak, 5) organizowanie ekspozycji, sesji literackich i naukowych oraz spotkań z młodzieżą, 6) kontakty i realizacja wspólnych celów statutowych z organizacjami, instytucjami i fundacjami, 7) prowadzenie działalności gospodarczej, której dochód przeznaczony jest na realizację celów statutowych Fundacji.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

Fundacja realizowała swoje cele statutowe organizując m.in. Artystyczne Lato u Kossaków. W 2015 roku w programie znalazły się następujące działania kulturalne:

1. IV Warsztaty Działań Kreatywnych – Ogólnopolskie Warsztaty Uczelni Artystycznych to przedsięwzięcie organizowane co roku z udziałem twórczych środowisk akademickich z całej Polski. W

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

2015 roku w warsztatach udział wzięli przedstawiciele 10 uczelni, takich jak: ASP w Katowicach, UMCS w Lublinie, ASP we Wrocławiu, UŚ Instytut Sztuki w Cieszynie, UJK Instytut Sztuk Pięknych w Kielcach, AJD w Częstochowie, UR Wydział Sztuki w Rzeszowie, ASP w Warszawie, ASP w Krakowie oraz ASP w Łodzi. 40 studentów pod okiem wykładowców wykonywało zadania obejmujące zagadnienia z zakresu: ilustracji/grafiki, malarstwa z naciskiem na interdyscyplinarność w poszukiwanych rozwiązaniach.

Tematyka zadań wynikała z twórczości i biografii Zofii Kossak. Prace warsztatowe były poddane ocenie, a najlepsze z nich nagrodzone przez jury IV WDK. W ramach projektu odbyły się także specjalne pokazy młodych artystów i ich wykładowców. Każda z zaproszonych szkół (profesor wraz z studentami) prezentowała swoją twórczość lub swoją pracownię podczas wieczornego spotkania w ramach „Rozmów o Sztuce”. Spotkania były otwarte dla publiczności.

Dla dzieci studenci grafiki przygotowali trzydniowe otwarte warsztaty graficzne z prasą pn. „Akademia Umiejętności”. Uczestnicy „Akademii” mogli zapoznać się z zawodem grafika/ilustratora, własnoręcznie wykonać matrycę graficzną i zrobić z niej odbitkę graficzną. W „Akademii” wzięło udział 30 dzieci. IV Warsztaty Działań Kreatywnych zakończyły się: wernisażem wystawy oraz koncertem zespołu wokalnego Bi-Bi Singers. Projekt sfinansowano z wpłat uczelni artystycznych (14.960 PLN) w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego oraz ze środków własnych fundacji.

2. Artystycznie u Kossaków/edycja 2015 to projekt zrealizowany od czerwca do sierpnia 2015 roku, który łączył w sobie wiele działań na różnych polach sztuki. W ramach projektu odbyły się: Akademia Umiejętności, warsztaty „W magicznym świecie Kacperka”, akcje outdoorowe w parku Kossaków oraz warsztaty teatralne „Smoczysko, smok, smoczek”. Wszystkie działania uzupełniały się, razem tworząc spójną ofertę edukacyjno-artystyczną promującą postać Zofii Kossak oraz miejsce, jakim jest Dwór Kossaków. Akcje outdoorowe w Parku Kossaków poruszały tematykę ekologiczno-przyrodniczą. Wśród nich znalazły się warsztaty: „Ptasie radio”, „Co w trawie piszczy?”, „naturalne dekoracje”. Inspiracją dla działań artystycznych była przyroda jej bogactwo, kolory, letnia obfitość. Do realizacji tych warsztatów zostały zaproszone osoby prowadzące Spółdzielnię Socjalną „Parostatek” z Cieszyna. Uczestniczyło w nich łącznie 79 dzieci.

Warsztaty teatralne „Smoczysko, smok, smoczek” prowadzili aktorzy z Teatru Gry i Ludzie. Tematyka tychże była związana z zagadnieniami: teatr lalek, teatr tańca/praca z ciałem, kostium teatralny. Po warsztatach aktorzy wystąpili z przedstawieniem pt. „Szewczyk Dratewka”, widowisko zgromadziło około 100 osób. W samych warsztatach wzięło udział 21 dzieci. Udział w projekcie był bezpłatny. Projekt Artystycznie u Kossaków/edycja 2015 dofinansowano ze środków finansowych Gminy Brenna w kwocie 5.000 PLN. Wkład własny fundacji wyniósł: 8.218,70 PLN.

3. FOTO-EKO-MEMORY to projekt z szeroko rozumianej edukacji ekologicznej, adresowany do młodzieży szkolnej z terenu Gminy Brenna. W projekcie przeprowadzono spotkania w formie warsztatów terenowych, prelekcji oraz warsztatowych spotkań studyjnych. Podczas spotkań studyjnych uczestnicy zajęć poznawali techniki i specyfikę fotografii przyrodniczej. Następnie zdobytą wiedzę teoretyczną wykorzystywali podczas warsztatowych zajęć terenowych, w trakcie których mieli okazję do zdobycia praktycznej wiedzy z zakresu przyrody i ekologii w oparciu o lokalne walory przyrodnicze Gminy Brenna. Podsumowaniem całego projektu było stworzenie lokalnej wersji popularnej gry edukacyjnej typu „Memory”, w której wykorzystano m.in. zdjęcia wykonane przez uczestników warsztatów. Gra stanowi narzędzie edukacji ekologicznej, jak również narzędzie turystyczno-przyrodniczej promocji gminnej. W ramach realizacji zadania wydrukowano ok. 500 kompletów gry „Foto-Eko-Memory”, które są nieodpłatnie dystrybuowane przez szkoły i zainteresowane placówki w gminie Brenna, w tym Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków”. Beneficjentem projektu był Górecki Klub Przyrodniczy. Fundacja im. Zofii Kossak była partnerem w projekcie i udostępniała miejsce warsztatowiczom.

4. Premiera książki Anny Kamińskiej „Simona. Opowieść o niezwykłym życiu” to spotkanie autorskie, które odbyło się w Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” w lipcu 2015 roku w związku z premierą książki o Simonie Kossak, która ukazała się nakładem Wydawnictwa Literackiego. Spotkanie prowadziła Beata Hyży- Czołpińska, autorka filmowej opowieści o Puszczy Białowieskiej i Simonie Kossak. Film dokumentalny „Miejsce w raju” otrzymał nagrodę Grand Prix na 16. Międzynarodowym Festiwalu Filmów Przyrodniczych im. Włodzimierza Puchalskiego w Łodzi. Projekcja filmu zakończyła spotkanie z Anną Kamińską.

5. VIII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarzy to projekt inspirowany twórczością Zofii Kossak oraz motywami zaczerpniętymi z twórczości portretowej St. I. Witkiewicza „Witkacego”. Rzeźbiarze mieli do wyboru trzy kategorie: natura/zwierzęta, rzeźba użytkowa oraz płaskorzeźba. W 2015 roku przez kilka dni sierpnia z topolowych, olchowych i lipowych pni powstały prawdziwe dzieła sztuki. W plenerze uczestniczyło 11 rzeźbiarzy, w tym 5 kobiet. Każdy z rzeźbiarzy otrzymał nagrodę pieniężną. Projekt został dofinansowany przez Powiat Cieszyński w kwocie 2.700 PLN oraz ze środków własnych fundacji w wysokości 4.337,25 PLN. Drewno na plener przekazało Nadleśnictwo Ustroń.

6. Koncert węgierskiego zespołu Cimbaliband oraz koncert Agaty Siemaszko, Mirosława Rajt i Barbory Botošová. Wspólnie z Ośrodkiem Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna w lipcu i w sierpniu 2015

roku zorganizowano dwa letnie koncerty przy Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków”. Ośrodek Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna przeznaczył kwotę 10.000 PLN dla wykonawców koncertu oraz zorganizował nagłośnienie dla koncertu. Fundacja im. Zofii Kossak poniosła koszty związane z zadaniem 1 koncertu i oświetleniem w łącznej kwocie 1.906 PLN. Wstęp na koncert był bezpłatny. W 2015 roku zorganizowano po raz pierwszy 2 loterie fantowe przy okazji letnich koncertów pod hasłem „Wygraj u Kossaków”. Do wygrania były grafiki, obrazy i bawełniane torby z grafiką, które powstały podczas Warsztatów Działań Kreatywnych. W lipcu sprzedano 88 losów, w sierpniu 44 losy. Każdy los wyceniono na 10 zł. Uzyskano łącznie 1.320 PLN. Koncerty zgromadziły około 400 osób. W związku z organizacją loterii poniesiono koszt druku losów i reklamy w Głosie Ziemi Cieszyńskiej (druk 500 sztuk losów – ok. 300 PLN, reklamy - 147,60 PLN). Kwota uzyskana ze sprzedaży losów częściowo pokryła koszty fundacji związane organizacji koncertów.

Artystyczne Lato u Kossaków zakończył II Jarmark Kultury i Sztuki w Górkach Wielkich, podczas którego zorganizowano wystawę i sprzedaż dzieł powstałych w trakcie warsztatów odbywających się podczas całego artystycznego lata.

W sierpniu 2015 roku Fundacja otrzymała dofinansowanie w ramach programu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam” Fundacji Banku Zachodniego WBK S.A. na realizację projektu pn. „Lokalna znana i nieznaną. Zofia Kossak”. Głównym celem projektu była aktywizacja kulturalna lokalnej społeczności, głównie dzieci i młodzieży oraz rozbudzenie wśród jej członków zainteresowania twórczością Zofii Kossak, a także jej działalnością społeczną wśród mieszkańców regionu. Przeprowadzono 12 multimedialnych spotkań dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Każdorazowo spotkanie poświęcone było przybliżeniu biografii, twórczości i działalności społecznej Zofii Kossak. Cykl spotkań zakończył zorganizowany 5 lutego 2016 roku ogólnodostępny konkurs Wiedzy o Zofii Kossak. Przeprowadzona została także gra terenowa „Tajemnice Dworu Kossaków” oparta na historii góreckiego dworu oraz wątków z twórczości Zofii Kossak. W listopadzie odbyło się spotkanie z prof. Zdzisławą Mokranowską, która podczas prelekcji przybliżyła wątki dookoła powieści „Z otchłani” Zofii Kossak. W lekcjach łącznie wzięło udział 377 uczniów z 8 szkół z Górek Wielkich, Skoczowa, Pogórza, Gliwic, Czechowic Dziedzic, Pszczyny, Oświęcimia. W grze terenowej łącznie udział wzięły 23 osoby. W konkursie 44 osoby. W spotkaniu z prof. Zdzisławą Mokranowską 10 osób. Na realizację projektu przyznano grant w wysokości 4.000 PLN, fundacja poniosła wkład własny w wysokości 584,09 PLN.

Dodatkowo Fundacja realizowała swoje cele poprzez:

- wspieranie Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiwej w Górkach Wielkich od. Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie w rocznych kosztach utrzymania w. w. muzeum. W 2015 roku przekazano na ten cel 10.000 PLN,
- współpracę z Tomaszem Jonderko odpowiedzialnym za pielęgnację parku dworskiego i terenów zielonych wokół Centrum Kultury i Sztuki „Dwór Kossaków” oraz Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiwej w Górkach Wielkich. W 2015 roku przekazano na ten cel 19.622 PLN,
- prowadzenie warsztatów i lekcji w ramach oferty EDU-ART w ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego,
- wysyłanie informacji prasowych do mediów, aktualizowanie stron internetowych www.zofiakossak.pl, www.dworkossakow.pl, oraz informacji na profilu fundacji na facebooku (www.facebook.com/dworkossakow), comiesięczne wysyłanie wiadomości do subskrybentów newslettera.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Fundacja im. Zofii Kossak dba o 0,5 ha zabytkowego parku dworskiego otaczającego Centrum Kultury i Sztuki "Dwór Kossaków". Ponadto działa na rzecz popularyzacji nietoperzy zamieszkujących park i pobliski spichlerz dworski.</p>
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

3.2. *Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności***

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Fundacja im. Zofii Kossak prowadziła działalność kulturalną związaną z obiektem Centrum Kultury i Sztuki "Dwór Kossaków" w Górkach Wielkich. Główne działania prowadzone są w zakresie organizacji warsztatów plastycznych, teatralnych, graficznych, organizacją koncertów, spektakli pod nazwą wspólną Artystyczne Lato u Kossaków. Ponadto od września 2015 roku fundacja organizowała lekcje dla młodzieży w ramach projektu pn. „Lokalna znana i nieznaną. Zofia Kossak”. Głównym celem projektu była aktywizacja kulturalna lokalnej społeczności, głównie dzieci i młodzieży oraz rozbudzenie wśród jej członków zainteresowania twórczością Zofii Kossak, a także jej działalnością społeczną wśród mieszkańców regionu. Przeprowadzono 12 multimedialnych spotkań dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Każdorazowo spotkanie poświęcone było przybliżeniu biografii, twórczości i działalności społecznej Zofii Kossak.	90.04.Z

<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>Fundacja im. Zofii Kossak prowadziła działania w zakresie ochrony dziedzictwa przyrodniczego tj. zabytkowego parku dworskiego, terenów zielonych oraz rzadkich gatunków drzew. Fundacja współpracuje z wykwalifikowanym ogrodnikiem, który jest odpowiedzialny za pielęgnację parku i terenów zielonych wokół Centrum Kultury i Sztuki "Dwór Kossaków" oraz Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich. Fundacja im. Zofii Kossak była partnerem w projekcie Foto-Eko-Memory z szeroko rozumianej edukacji ekologicznej, adresowanym do młodzieży szkolnej z terenu Gminy Brenna. W projekcie przeprowadzono spotkania w formie warsztatów terenowych, prelekcji oraz warsztatowych spotkań studyjnych. Podczas spotkań studyjnych uczestnicy zajęć poznawali techniki i specyfikę fotografii przyrodniczej. Następnie zdobytą wiedzę teoretyczną wykorzystywali podczas warsztatowych zajęć terenowych, w trakcie których mieli okazję do zdobycia praktycznej wiedzy z zakresu przyrody i ekologii w oparciu o lokalne walory przyrodnicze Gminy Brenna.</p>	<p>94.99.Z</p>
--	--	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
---	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Fundacja im. Zofii Kossak zorganizowała IV Warsztaty Działań Kreatywnych - Ogólnopolskie Warsztaty Uczelni Artystycznych. W 2015 roku w warsztatach udział wzięli przedstawiciele 10 uczelni, takich jak: ASP w Katowicach, UMCS w Lublinie, ASP we Wrocławiu, UŚ Instytut Sztuki w Cieszynie, UJK Instytut Sztuk Pięknych w Kielcach, AJD w Częstochowie, UR Wydział Sztuki w Rzeszowie, ASP w Warszawie, ASP w Krakowie oraz ASP w Łodzi. 40 studentów pod okiem wykładowców wykonywało zadania obejmujące zagadnienia z zakresu: ilustracji/grafiki, malarstwa z naciskiem na interdyscyplinarność w poszukiwanych rozwiązaniach.	90.04.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	736,766.46 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	51,180.00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	23,740.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	72.24 zł
e) Pozostałe przychody	661,774.22 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4,441.60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	51,180.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	51,180.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	198,205.08 zł
a) ze składek członkowskich	50,000.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	134,030.46 zł
c) z darowizn od osób prawnych	1,739.44 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	12,435.18 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	482,939.78 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	4,441.60 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	Wsparcie finansowe dla Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, rata III	2,500.00 zł
2	Wkład własny w projekcie Artystycznie u Kossaków/edycja 2015	1,941.60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	351,536.05 zł	4,441.60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	240,848.13 zł	4,441.60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	51,497.63 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	72.24 zł	
e) koszty administracyjne	51,493.40 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	7,624.65 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-189,668.13 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-27,757.63 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
<input type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	3.0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	2.4 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	6.0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0.00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)	0.00 osób 0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		131,975.23 zł
a) z tytułu umów o pracę		122,156.37 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		122,156.37 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		9,818.86 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9,818.86 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,768.10 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	8,050.76 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		10,179.70 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,772.10 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	brak
--	------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	VIII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarzy	Zakładanymi celami realizacji zadania były: 1. Propagowanie ważnych dla Śląska Cieszyńskiego sylwetek, popularyzacja ich dokonań. 2. Rozbudzanie świadomości historycznej mieszkańców powiatu, a tym samym próba współtworzenia ich regionalnej tożsamości. 3. Rozwój artystycznych zainteresowań mieszkańców powiatu. 4. Stworzenie oryginalnej oferty kulturalnej dla mieszkańców powiatu. Promocja powiatu cieszyńskiego oraz Fundacji im. Zofii Kossak i CKiS „Dwór Kossaków” w Polsce i za granicą.	Powiat Cieszyński	2,700.00 zł

2	Artystycznie u Kossaków/edycja 2015	Różnorodne warsztaty (graficzne, akcje plenerowe, teatralne, interdyscyplinarne) zaproponowane w ramach projektu miały na celu przede wszystkim stymulowanie kreatywności uczestników warsztatów oraz motywowanie do dalszego rozwoju i twórczości. Realizacja zadania odbyła się poprzez zapewnienie bezpłatnych, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę zajęć artystycznych. Celem realizacji zadania była także popularyzacja dokonań pisarki Zofii Kossak i miejsca, w którym mieszkała oraz promocja gminy.	Gmina Brenna	5,000.00 zł
---	-------------------------------------	--	--------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Działania prowadzone przez Fundację im. Zofii Kossak można na bieżąco śledzić na www.zofiakossak.pl, www.dworkossakow.pl oraz na profilu społecznościowym [facebook.com/dworkossakow](https://www.facebook.com/dworkossakow).

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Izabela Strzebońska, Sekretarz
zarządu, 26.02.2016 roku

Data wypełnienia sprawozdania

2016-03-05